特定非営利活動法人	 日本市民スポーツ海外交流協会

平成 29年度	 年次総会	 議事録

1.開催日時	 	 	 平成 29年 6月 8日	 午後 8:00～午後 8:30
2.開催場所	 	 	 東京大学工学部本郷キャンパス 14号館 3階 321セミナー室
3.会員数	 	 	   21名
4.出席者数	 	 	  9名(表決書 5名)

内訳（山西哲郎、保原幸夫、池上孝則、鈴木良雄、黒田伸、小林宏、岩山海渡、
比嘉正樹 、中村宏 敬称略）

表決書内訳（宇佐美彰朗、前河洋一、山本稔精、櫻井由香、森川貞夫 敬称略）
5.議長選任	 	 	 議長として池上孝則氏が選出された。
6.議事録署名選任	 	 	 議事録署名人として山西哲郎氏と保原幸夫氏が選出された。
7.議事の通過の概要及び議決の結果
第 1号議案	 	 平成 28年度事業報告書等について

保原事務局長より資料１～資料 10に基づき内容説明を受けた。
（資料 1）事業報告書等提出書
（資料 2）平成 28年度	 事業報告書

(資料 3）平成 28年度	 活動計算書
(資料 4) 平成 28年度	 計算書類の注記
（資料 5）平成 28年度	 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
（資料 6）平成 28年度	 財産目録
（資料 7）平成 28年度	 年間役員名簿
（資料 8）平成 28年度末	 社員のうち１０人以上の者の名簿
（資料 9）2016メルボルンマラソン日本事務局収支実績
（資料 10）平成 28年度	 特定非営利活動に係る収益事業会計貸借対照表

第 1号議案について、中村宏監事より監査結果の報告があり、また、櫻井由香監事から
も監査報告書が届いている旨保原事務局長より報告があり、議長が挙手による採決を行った

ところ、第 1号議案は全会一致で承認された。

第 2号議案	 	 平成 29年度事業計画について
保原事務局長より資料 11および資料 12に基づき内容説明を受けた。
（資料 11）平成 28年度	 事業計画書

第 2号議案について議長が挙手による採決を行ったところ、全会一致で承認された。

第 3号議案	 	 平成 29年度予算について
保原事務局長より資料 12に基づき内容説明を受けた。
（資料 12）平成 29年度	 特定非営利活動に係る事業会計収支予算書

	H29年度年次総会議事録
	img20171103_11534278